ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» июня 2016 г. № 486-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 533-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 533-пп «Об утверждении перечня должностных лиц

министерства дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской

области, осуществляющих региональный государственный контроль в

сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Магаданской

области, и перечня их полномочий» следующие изменения:

  в Перечне полномочий должностных лиц министерства дорожного

хозяйства, транспорта и связи Магаданской области, осуществляющих

региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и

багажа легковым такси в Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

  в пункте 2:

  - абзац четвертый изложить в следующей редакции:

  «- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам

выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений,

их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных,

2

растений, окружающей среды, объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,

музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав

Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе

уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации,

документов, имеющих особое историческое, научное, культурное

значение, входящих в состав национального библиотечного фонда,

безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, а также не допускать

необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том

числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;»;

  - абзацы одиннадцатый и двенадцатый изложить в следующей

редакции:

  «- выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием

сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по

предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской

Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в

состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том

числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное

значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,

безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц,

государственному или муниципальному имуществу, предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными

законами;

3

  - принять меры по контролю за устранением выявленных

нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного

причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории

и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда

Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным,

документам Архивного фонда Российской Федерации, документам,

имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим

в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности

государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц,

допустивших выявленные нарушения, к ответственности;»;

  - в абзаце четырнадцатом слова «процедур, проводимых при

проверках» заменить словами «проверки, установленные

законодательством Российской Федерации»;

  - дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

 «- перед началом проведения выездной проверки по просьбе

руководителя, иного должностного лица или уполномоченного

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,

его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями

административного регламента (при его наличии), в соответствии

с которым проводится проверка.».

  2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор
Магаданской области                                                                       В. Печеный